
JAMAC ApS

Philip Heymans Alle 3, 1., 2900 Hellerup

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 21 35 30 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/6 2018

Jesper Thaning
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

JAMAC ApS
Philip Heymans Alle 3, 1.
2900 Hellerup

CVR-nr.: 21 35 30 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. oktober 1998
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Jesper Thaning

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage formueforvaltning, konsulent-, investerings-, industri- og handelsvirksomhed. Selskabets hovedaktivitet er investeringsaktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 1.111.872, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 34.695.924.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet anses som mindre tilfredsstillende under hensyntagen til de negative værdireguleringer.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder til dagsværdi, hvilket i sagens natur involverer vurderinger og skøn.

Selskabet har udlån til associerede virksomheder samt andre ikke koncernforbundne selskaber, hvor der er forhold, som medfører, at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavenderne. Der er, hvor ledelsen har anset det for nødvendigt, foretaget reservation til forventede tab herpå.

Det er ledelsens forventning, at tilgodehavenderne vil blive indfriet i sin helhed over tid. Det er således ledelsens vurdering, at der alene knytter sig mindre usikkerheder ved måling af tilgodehavenderne, som ikke er nedskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning		1.824.213	3.322.800
Andre eksterne omkostninger		-516.081	-341.085
Bruttoresultat		1.308.132	2.981.715
Personaleomkostninger	2	-2.352.298	-4.030.239
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-108.000	-108.000
Resultat før finansielle poster		-1.152.166	-1.156.524
Værdiregulering af kapitalandele i associerede virksomheder		-276.108	-14.015
Finansielle indtægter	3	983.919	969.484
Finansielle omkostninger	4	-268.316	-880.670
Resultat før skat		-712.671	-1.081.725
Skat af årets resultat	5	-399.201	214.536
Årets resultat		-1.111.872	-867.189

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført resultat		-1.217.672	-970.589
		-1.111.872	-867.189

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		619.667	727.667
Materielle anlægsaktiver	6	619.667	727.667
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	8.853.669	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	1.401.425	5.551.991
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	970.210
Andre tilgodehavender		12.026.771	3.249.712
Finansielle anlægsaktiver		22.281.865	9.771.913
Anlægsaktiver		22.901.532	10.499.580
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		174.266	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.216.031	2.871.198
Andre tilgodehavender		7.784.705	18.114.035
Udskudt skatteaktiv		0	418.434
Selskabsskat		11.140	1.100
Tilgodehavender		12.186.142	21.404.767
Værdipapirer og kapitalandele		801.850	2.816.632
Likvide beholdninger		67.393	1.361.544
Omsætningsaktiver		13.055.385	25.582.943
Aktiver		35.956.917	36.082.523

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		2.151.584	1.388.180
Overført resultat		32.313.540	33.531.212
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital	9	34.695.924	35.147.792
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	8	131.471	128.559
Hensatte forpligtelser		131.471	128.559
Kreditinstitutter		136.196	176.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.001	45.156
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		940.367	0
Anden gæld		22.778	584.660
Periodeafgrænsningsposter		5.180	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.129.522	806.172
Gældsforpligtelser		1.129.522	806.172
Passiver		35.956.917	36.082.523
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har udlån til associerede virksomheder samt andre ikke koncernforbundne selskaber, hvor der er forhold, som medfører, at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavenderne. Der er således usikkerhed tilknyttet til indregning og måling af tilgodehavender pr. 31. december 2017. Der er, hvor ledelsen har anset det for nødvendigt, foretaget reservation til forventede tab herpå.

Det er ledelsens forventning, at tilgodehavenderne vil blive indfriet i sin helhed over tid. Det er således ledelsens vurdering, at der alene knytter sig mindre usikkerheder ved måling af tilgodehavenderne, som ikke er nedskrevet.

	2017 DKK	2016 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.058.754	3.746.504
Pensioner	259.646	223.089
Andre omkostninger til social sikring	14.427	9.638
Andre personaleomkostninger	19.471	51.008
	2.352.298	4.030.239
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	223.261	84.295
Andre finansielle indtægter	760.658	885.189
	983.919	969.484
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	268.316	880.670
	268.316	880.670

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	418.434	-214.536
Regulering af skat vedrørende betalt udbytteskat	-19.233	0
	399.201	-214.536

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.009.500
Tilgang i årets løb	0
Kostpris 31. december	1.009.500
Ned- og afskrivninger 1. januar	281.833
Årets afskrivninger	108.000
Ned- og afskrivninger 31. december	389.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december	619.667
Afskrives over	5 år

	2017 DKK	2016 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Overførsler i årets løb	7.429.533	0
Kostpris 31. december	7.429.533	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets værdiregulering	747.451	0
Overførsler i årets løb	676.685	0
Værdireguleringer 31. december	1.424.136	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.853.669	0

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SKAMA A/S	Gentofte	681.560	100%	8.853.669	747.951

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2017 DKK	2016 DKK
Kostpris 1. januar	4.049.357	3.251.720
Tilgang i årets løb	4.212.931	797.637
Overførsler i årets løb	-7.429.533	0
Kostpris 31. december	832.755	4.049.357
Værdireguleringer 1. januar	1.374.075	0
Årets værdiregulering	-260.191	1.374.075
Overførsler i årets løb	-676.685	0
Værdireguleringer 31. december	437.199	1.374.075
Kapitalandele med negativ dagsværdi overført til hensatte forpligtelser	131.471	128.559
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.401.425	5.551.991

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Copenhagen Assets I ApS	Gentofte	208.300	20%	3.309.880	-1.119.378
Wedges Copenhagen ApS	Gentofte	125.000	50%	-262.942	-5.824
Aarhus Assets I ApS	Gentofte	60.000	20%	3.697.241	4.198.836

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.388.180	33.531.212	103.400	35.147.792
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets opskrivning	0	1.474.899	0	0	1.474.899
Årets tilbageførsler af opskrivninger	0	-711.495	0	0	-711.495
Årets resultat	0	0	-1.217.672	105.800	-1.111.872
Egenkapital 31. december	125.000	2.151.584	32.313.540	105.800	34.695.924

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer over for selskaberne og øvrige kreditorer i Aarhus Assets I ApS, Copenhagen Assets I ApS, MOVINN A/S, MAC-Invest ApS og B Foods ApS. Selskabets tilgodehavender omfattet af tilbagetrædelseserklæringer udgør i alt TDKK 20.426. Herudover har selskabet afgivet støtteerklæringer overfor selskaberne med henblik på at stille fornøden driftslikviditet til rådighed

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for Movinn A/S' bankforbindelse med TDKK 4.008 gældende til indfrielse af kreditfacilitet i Movinn A/S. Selskabet kautionerer for datterselskabet MOVINN A/S' bankforbindelse med MDKK 3.

Selskabet kautionerer for de associerede virksomheders, Aarhus Assets I ApS, Copenhagen Assets I ApS og Wedges Copenhagen ApS, samt E&J Invest ApS' engagementer med kreditinstitutter.

Selskabet kautionerer for MOVINN A/S' forpligtelser over for Opel Finans v/ Jyske Finans A/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har indgået huslejeaftale med opsigelsesvarsel på 6 måneder, og forpligtelsen udgør i opsigelsesperioden TDKK 38.

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet har operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 1 måned pr. 31. december 2017, hvor restforpligtelsen udgør TDKK 7.

11 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jesper Thaning
Engbakkevej 7
2920 Charlottenlund

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JAMAC ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af konsulentydelse indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Værdireguleringer af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes negative værdireguleringer for året under posten ”Værdireguleringer af kapitalandele i tilknyttede virksomheder” eller ”Værdireguleringer af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles til vurderet dagsværdi ved regnskabsårets udløb.

Opskrivninger op gøres brutto for hver kapitalandel under dattervirksomheder og associerede virksomheder og henlægges til "Reserve for opskrivninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi og vurderet negativ dagsværdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån til eksterne parter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.